
令和５年６月３日 

 

米子～鳥取間駅伝に出場予定の皆様 

米子～鳥取間駅伝にご協賛、ご支援、ご協力をいただいている皆様 

米子～鳥取間駅伝ファンの皆様 

 

                一般財団法人鳥取陸上競技協会 会長 浜 崎 晋 一 

 

お知らせ 

「米子～鳥取間駅伝競走大会の廃止について」 

 

 平素より(一財)鳥取陸上競技協会の活動に対し御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が２類から５類に移行し、「米子～鳥取間駅伝競走大会」開催に向け、プロジ

ェクト委員会を立ち上げ、新たな大会の在り方と更なる発展の方策について検討し準備を進めて参りました。

開催時期、安全対策、参加チーム増加への方策、審判員の充実、コースの見直し、管轄自治体・ボランティ

アの協力体制の再構築などについて議論も尽くして参りました。 

しかし、下記の通り昨今の物価の急騰、道路事情、安全対策費用の高騰等により安全な大会を運営するこ

とが不可能との結論に達し、令和5年度以降「米子~鳥取間駅伝競走大会」を廃止することを決定致しまし

た。 

 鳥取県の秋の風物詩であり、競技者から市民ランナー、そして沿道の駅伝ファンなど多くの方々に愛され、

支えられ、育てていただきました 全国に誇る歴史ある本大会の幕を閉じることは大変辛く、残念ですが、

すべての方々の安全のために苦渋の決断をさせて頂きました。主催者として皆様に心よりお詫び申し上げる

とともに、今まで支えていただきました事に心より御礼申し上げます。大変残念なお知らせですが、何卒事

情ご賢察の上、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

今後は、同じコースでの駅伝大会は開催できませんが、昭和 21年の「米子～鳥取間駅伝競走大会」創設

の精神を引き継ぎ、令和6年度以降には新たな形の駅伝レースを新設する予定です。初心者から高齢者向

けの駅伝、女性の参加しやすい駅伝、小学生が参加できる駅伝、走力のあるランナーが競う駅伝などを考え

ております。どうか引き続きご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、本年11月4日(土)又は5日(日)には、新たな形で「米子～鳥取間駅伝記念 駅伝フェスタ２０２３

（仮称）」を開催致します。布勢陸上競技場を中心として公園内・公園外特設コースで駅伝を楽しんでいた

だく企画です。どうかこちらの方にふるってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

1.中止の理由 

(1) 参加者の安全を確保する万全な対策が困難。 

(2) 諸物価の高騰、安全対策人件費の高騰による大会運営費用の大幅な増大。 

(3) 大会運営の競技役員・補助員・協力ボランティア等の確保が困難。 

 

2.今後の取り組み  

「米子～鳥取間駅伝」の精神を受け継ぎ、多様なランナーの要望に沿うスタイルの駅伝大会を創設す

る。 


